
Sölvesborg 

Nya instrument ger 
patienter rätt vård - på 
plats direkt 
14 väskor med digitala analysverktyg har köpts in till 

omsorgen i Sölvesborg. Tanken är att kunna utreda och få 
svar, redan på plats. 

– Ett lyft, säger sjuksköterskan Ann Ingvarsson. 
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Ann Ingvarsson och Desiree Svensson är två av de sjuksköterskor inom omsorgen i 
Sölvesborg som arbetar med de nya analysinstrumenten.Foto: Mattias Mattisson 

Sjuksköterskorna Ann Ingvarsson och Desiree Svensson är båda anställda inom LSS-

verksamheten i Sölvesborg. De har en av de 14 väskor med särskilda analysinstrument som 

har köpts in till omsorgsförvaltningen. Tanken med det nya instrumentet är att snabbare, och 

på plats, kunna diagnosticera personer inom omsorgen. 

https://sydostran.se/solvesborg/


– Det här passar verkligen vår verksamhet. Jag hade en patient som verkligen, verkligen inte 

ville in på vårdcentralen och ta prover. Då löste vi det genom att kunna ta ett enkelt prov på 

plats, berättar Desiree Svensson. 

 
Det nya analysinstrumentet visar både CRP och HB.Foto: Mattias Mattisson 

Det nya analysinstrumentet kommer i en blå väska och visar värde för CRP, om det finns 

någon infektion eller inflammation i kroppen och HB som visar blodvärdet. 

– Vi hade också en patient som vi tog prov på som det visade sig verkligen behövde åka till 

sjukhuset, säger Ann Ingvarsson. 

De nya analysinstrumenten har använts i drygt en månad inom omsorgen och är en fördel 

även för tid i bilen, menar Ann Ingvarsson och Desiree Svensson. 

– Det blir inte lika många turer fram och tillbaka. Tidigare har vi varit tvungna att ta med oss 

provet till vårdcentralen för att de sedan ska skickas till Karlshamn för att analyseras. Nu kan 

vi göra det direkt på plats. 



 
Ann Ingvarsson och Desiree Svensson på gruppboendet Solviken i Valje.Foto: Mattias 

Mattisson 

Tidigare har sjuksköterskan fått åka till vårdcentralen med provet och lämna in prover som 

först måste ordineras av läkare, avvakta provsvar för att sedan åka till patienten igen för att 

påbörja behandling. 

Joakim Vobern, medicinskt ansvarig sjuksköterska i kommunen, menar att den nya 

utrustningen även kan bidra till ett minskat antibiotikaanvände och därmed begränsa 

multiresistenta bakterier. 

– Tidigare har det inte gått att analysera provsvar på jourtid utan då har antibiotika ibland satts 

in i diagnostiskt syfte. Nu kan vi direkt få reda på vad brukaren behöver. 

Han bedömer också att antalet ambulanstransporter kommer minska eftersom patienter nu kan 

få rätt vård, direkt. 

– Det ökar i sin tur tillgängligheten för ambulanser vid akuta situationer. 



 
Efter ett stick i fingret fångas sedan blod upp som direkt kan analyseras via det nya 
instrumentet.Foto: Mattias Mattisson 
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Så här jobbar Sydöstran med journalistik: uppgifter som publiceras ska vara 

korrekta och relevanta. Vi strävar efter förstahandskällor och att vara på plats där 

det händer. Trovärdighet och opartiskhet är centrala värden för vår 

nyhetsjournalistik. 
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